
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 

 

AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA  

. 
N.  23  Reg. Det. Area 
 
 
 

OGGETTO: Decreto Regione Calabria n° 13264 del 10.11.2014. Approvazione Avviso di Selezione n.6 (sei) 
lavoratori percettori di ammortizzatori sociali in deroga. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 

- Con decreto del Commissario straordinario n. 5987 in data 7.08.2014 è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’area amministrativa; 

�  È stato pubblicato, con Decreto della Regione Calabria n. 13264 del 10.11.2014, l’elenco dei 
beneficiari che hanno aderito alla manifestazione d’interesse regionale (D.D.G n. 10585 del 
04.09.2014), finalizzata all’utilizzazione dei soggetti  percettori di ammortizzatori sociali in deroga, 
in condizioni di svantaggio e di marginalità sociale, anche per attività socialmente utili o di pubblica 
utilità; 

� Il Comune di Montepaone  rientra tra i beneficiari ammessi a procedere alla selezione per il 
reclutamento di n. 6 lavoratori da utilizzare presso l’Ente; 

� Con atto n° 13 del 08.01.2015 è stato sottoscritto protocollo d’intesa  tra la Regione Calabria e il 
Comune di Montepaone  

� visto che l’iniziativa prevede l’utilizzazione  di n. 6 (sei) soggetti disoccupati percettori di 
ammortizzatori sociali in deroga, per l’avviamento di percorsi formativi per attività socialmente utili e 
di pubblica utilità da utilizzare presso l’Ente, per la durata di mesi sei.  

Ritenuto dover procedere alla  selezione  per il reclutamento di n. 6 lavoratori da utilizzare presso l’Ente  
per la sopra richiamata iniziativa; 
Visto lo schema di Avviso Pubblico  con la quale vengono stabiliti i criteri di priorità da utilizzare nella 
formazione della graduatoria; 
Dato atto che possono aderire  esclusivamente i lavoratori percettori di ammortizzatori sociali in deroga 
(mobilità) regolarmente decretati dalla Regione Calabria e prorogati al 31/12/2013; 
Ritenuta Ed Attestata: 

� l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge 
241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

� la regolarità tecnica del presente provvedimento  in ordine alla legittimità , regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto di dover approvare l’Avviso Pubblico  e di pubblicare lo stesso, in forma integrale, all’Albo Pretorio 
on line  dell’Ente raggiungibile sul sito internet del Comune di Montepaone  all'indirizzo 
www.comunemontepaone.it;  
Visto il Decreto n. 13264 del 10.11.2014 della Regione Calabria; 
Visto il D.Lgs.267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con D.G.C. 
n° 13 del 14.2.1999 e successive modificazioni; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto lo Statuto del Comune. 

DETERMINA 

 



 

 

 
La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel presente dispositivo 
costituendone parte integrante e sostanziale; 
Di approvare lo schema di  Avviso Pubblico e lo schema di domanda, allegati alla presente per farne parte 
integrale e sostanziale, per la  selezione  di n° 6(sei) lavoratori percettori di ammortizzatori sociali in deroga; 
Di disporre la pubblicazione dell’Avviso medesimo all'Albo Pretorio On-line dell’Ente raggiungibile sul sito 
internet del Comune di  Montepaone   all'indirizzo www.comunemontepaone.it. , nonché sullo stesso sito 
istituzionale dell’Ente; 
 

 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
(Dott.  F. Romano) 

    
   

                                                                      
  

 
 

 

Art. 183, comma 9, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           (Vincenzo Larocca ) 
 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per due giorni 

consecutivi decorrenti dal __05/02/2015___ al ___20/02/2015  

L’addetto all’albo 

Sig.ra Rosaria Fabbio 

 
 
 
 
 


